
令和５年９月１９日 

 

 

保護者 様（家庭数） 

 

 

所沢市立林小学校 

校長 内山 直樹 

 

 

ご家庭での配慮のお願い 

 

  空の色もいつしか秋めいてまいりました。保護者の皆様におかれましてはますますご

健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では、インフルエンザや発熱で欠席する児童が増えてまいりました。 

つきましては、ご家庭で下記のことにご配慮していただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 配慮していただく事項 

（１）睡眠と栄養を十分に取らせてください。 

（２）部屋の換気に努めてください。 

（３）うがい、手洗いを頻繁に行ってください。 

（４）体調が悪い場合は無理をさせず、ゆっくり休ませるようにしてください。 

（５）マスクが必要になる可能性もございますので、マスクを持たせるようにしてくだ

さい。 

 

２ お迎えについて 

 学校で体調が悪くなった場合、お迎えに来ていただくことがございますので、連絡先

を明らかにしておいてください。 

 


